
  

Ceník veřejného pohřebiště 

CENÍK 
PROVOZOVATELE VEŘEJNÉHO POHŘEBIŠTĚ 

ve Velkém Týnci platný od 1. 11. 2023 
o nájmu hrobových míst a služeb spojených s nájmem hrobového místa 

Cena za nájem z pozemků - hrobového místa na pohřebišti 
Výše nájemního je stanovena Cenovým výměrem Ministerstva financí ČR, platným v době uzavření 
smlouvy jako cena regulovaná a činí: 

4,- Kč za 1 m2 pronajatého místa ročně. 

Cena služeb spojených s nájmem hrobového místa na pohřebišti 
Výše ceny za služby spojené s nájmem je stanovena provozovatelem pohřebiště a  činí:                     

30,- Kč za m2 pronajatého místa ročně. 

Cena služeb spojených s nájmem zahrnuje podíl nákladů na služby, které jsou dle zákona č. 256/2001 

Sb., o Pohřebnictví, ve znění pozdějších předpisů, nutné k zajištění řádného běžného provozu celého 

pohřebiště, zejména: údržba oplocení, sečení a úklid trávy, likvidace odpadů, náklady na vodu, 

údržba cest, vedení evidence hrobových míst. 

Vysvětlivky: 

• Hrobovým místem se rozumí místo na pohřebišti určené pro zřízení hrobu, hrobky nebo 

umové místo. 

• Výměra míst se zaokrouhluje na 0,1 m2 (do 0,049 dolů, od 0,05 nahoru). 

• Doba nájmu míst pro uložení rakví s lidskými pozůstatky nemůže být menší jak doba tlecí. 

• Má-li být před uplynutím sjednané doby nájmu pohřbena do téhož hrobu další rakev s 

lidskými pozůstatky, musí se nájem a služby spojené 

s nájmem hrobového místa sjednat a uhradit do konce tlecího období nově pohřbívaných 

lidských pozůstatků. Rozhodující je vždy cena platná ke dni prodloužení nebo sjednání nové 

smlouvy. Nová smlouva bude uzavírána v případě úmrtí nájemce s dědicem.  

 

 

Ceník byl schválen rozhodnutím starosty obce 31.10.2023. 

 

         

PhDr. Petr Hanuška, Ph.D. 

                  starosta obce 

                  

        


